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Punkt 171: Brand og Redning MidtVest - godkendelse af deponering ved
indgåelse af lejemål

14.06.00-Ø54-1-23

Kommunikation

DIR BFU SOS BSK KFU BYB MIN ØKE BYR

X X

Øvrige sagsbehandlere: Kim Bjerg Wemmelund

Resume
På Beredskabskommissionens møde den 15. maj 2023 blev sag om midlertidig flytning af beredskabets aktiviteter på
Beredskabsgården, Vesterkær 4-6 i Ringkøbing behandlet.

Der er nu fundet et egnet lejemål til aktiviteterne på Birkmosevej i Ringkøbing.

Der anmodes om, at indgåelse af lejeaftalen tages til efterretning, og at deponering ved indgåelse af lejemålet godkendes.

Sagsfremstilling
Beredskabsgården, som gennem årtier har huset de frivillige, er i dårlig forfatning. Der er konstateret omfattende angreb
af fugt og skimmelsvamp, og det er ikke rentabelt at udbedre. Der er derfor behov for at flytte aktiviteterne midlertidigt,
indtil der kan træffes beslutning om en permanent løsning. Der har igennem lang tid været arbejdet med at bygge en
fælles brand-, ambulance- og frivilligstation sammen med Vej & Park i Ringkøbing-Skjern Kommune. Projektet var
planlagt til at skulle realiseres i de kommende år, men er indtil videre udskudt til senere. Brand og Redning MidtVest ejer
den nuværende Beredskabsgård, og den fremtidige anvendelse er pt. uafklaret.

Der er fundet et egnet lejemål på Birkmosevej i Ringkøbing, som er klar til indflytning pr. 1. juli 2023. Ved indgåelse af et
lejemål på 1.070 m2 i bygningen skal ejerkommunerne jf. lånebekendtgørelsen deponere et beløb svarende til værdien af
det lejede, som er i alt 1.295.039 kr.

Deponeringen fordeles i henhold til fordelingsnøglen mellem kommunerne:

Værdien er opgjort efter seneste offentlige vurdering af ejendommen på 9.150.000 kr. og et samlet antal m2 på 7.560.

Herning Kommunes andel udgør ca. 561.000 kr. ved en fordelingsnøgle på 43,3%. Lejeaftalen forventes at have en
varighed på over 3 år, og der kan derfor ikke undlades deponering som følge af midlertidighed. Herning Kommune har
ikke afsat budget til deponering i forbindelse med lejemålet, som afholdes af de likvide aktiver. Deponering for lejemålet
skal i øvrigt ses i sammenhæng med eventuelle frigivelser i forbindelse med opgørelse af årets låneramme, således at
disse kan være med til at reducere deponeringsforpligtelsen.

Underdirektøren for Direktionens Stab indstiller

at indgåelse af lejeaftalen tages til efterretning,

at der deponeres for værdien af lejemålet opgjort til ca. 561.000 kr. af de likvide
aktiver.

Beslutning



Indstillingen er tiltrådt.
Økonomi-, Erhvervs- og Uddannelsesudvalget indstiller sagen til Byrådet.
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